
S. Guldfeldt Nielsen A/S

Sivmosevænget 4A, 5260 Odense S

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 17 55 97 37

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/11 2016

Uwe Teichert
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

S. Guldfeldt Nielsen A/S
Sivmosevænget 4A
5260 Odense S

CVR-nr.: 17 55 97 37
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Odense

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Larsen og Ibsen Holding A/S, Odense.

Koncernrapporten for Larsen og Ibsen Holding A/S, Odense, kan rekvireres på følgende adresse:

Larsen og Ibsen Holding A/S
Sivmosevænget 4
5260 Odense S

Bestyrelse

Claus Larsen
Jens Erland Ibsen
Karina Fussing

Direktion

Kim Aage Nielsen Birkerød

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
Postboks 370
5100 Odense C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	19.352	24.035	11.070	11.430	10.802
Resultat af ordinær primær drift	11.117	17.477	5.422	5.581	4.851
Resultat af finansielle poster	-213	-235	-131	-65	-48
Årets resultat	8.495	13.620	4.020	4.134	3.599
Balance					
Balancesum	59.421	78.758	39.332	50.016	34.959
Egenkapital	24.028	26.533	15.913	15.894	15.261
Investering i materielle anlægsaktiver	-720	-2.505	-1.334	-994	-2.057
Antal medarbejdere	114	130	105	91	92
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	40,4%	33,7%	40,5%	31,8%	43,7%
Forrentning af egenkapital	33,6%	64,2%	25,3%	26,5%	23,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af at udføre ombygnings- og renoveringsopgaver, nybyggeri samt reparations- og vedligeholdelsesopgaver inden for tømrer og snedkerfaget. Opgaverne udføres også i fag-, hoved-, og totalentrepriser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 8.494.704, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 24.027.794.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet, baseret på ordrebeholdningen for det kommende år, vil realisere en omsætning på niveau med det budgetterede og med et tilfredsstillende resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Bruttofortjeneste		19.351.611	24.035
Distributionsomkostninger		-616.597	-526
Administrationsomkostninger		-7.617.599	-6.032
Resultat af ordinær primær drift		11.117.415	17.477
Resultat før finansielle poster		11.117.415	17.477
Finansielle indtægter	2	34.942	45
Finansielle omkostninger	3	-247.840	-280
Resultat før skat		10.904.517	17.242
Skat af årets resultat	4	-2.409.813	-3.622
Årets resultat		8.494.704	13.620

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	11.000
Overført resultat		-3.505.296	2.620
		8.494.704	13.620

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.699.287	3.885
Indretning af lejede lokaler		653.689	851
Materielle anlægsaktiver	5	3.352.976	4.736
Andre tilgodehavender		163.517	160
Finansielle anlægsaktiver		163.517	160
Anlægsaktiver		3.516.493	4.896
Varebeholdninger		15.000	15
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.126.921	41.457
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	4.054.262	4.865
Andre tilgodehavender		229.206	318
Selskabsskat		0	1.759
Periodeafgrænsningsposter		236.842	413
Tilgodehavender		29.647.231	48.812
Værdipapirer		41.459	55
Likvide beholdninger		26.200.920	24.980
Omsætningsaktiver		55.904.610	73.862
Aktiver		59.421.103	78.758

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		11.027.794	14.533
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	11.000
Egenkapital	7	24.027.794	26.533
Hensættelse til udskudt skat		2.122.633	5.613
Andre hensættelser	8	2.097.700	1.954
Hensatte forpligtelser		4.220.333	7.567
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.245.665	27.091
Modtagne forudbetalinger under passiver	6	4.536.327	8.376
Selskabsskat		4.282.691	0
Anden gæld		8.108.293	9.191
Kortfristede gældsforpligtelser		31.172.976	44.658
Gældsforpligtelser		31.172.976	44.658
Passiver		59.421.103	78.758
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Medarbejderforhold	1		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	14.533.090	11.000.000	26.533.090
Betalt ordinært udbytte	0	0	-11.000.000	-11.000.000
Årets resultat	0	-3.505.296	12.000.000	8.494.704
Egenkapital 30. juni	1.000.000	11.027.794	12.000.000	24.027.794

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	TDKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	42.325.675	46.114
Pensioner	3.187.094	3.628
Andre omkostninger til social sikring	1.511.646	1.575
Andre personaleomkostninger	1.083.689	855
	48.108.104	52.172
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.356.863	1.486
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	114	130
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	34.942	45
	34.942	45
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	247.840	280
	247.840	280
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.899.850	-623
Årets udskudte skat	-3.490.037	4.628
Effekt af ændrede skattesatser	0	-383
	2.409.813	3.622

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. juli	11.597.514	5.185.887	16.783.401
Tilgang i årets løb	719.565	0	719.565
Afgang i årets løb	-1.646.683	-3.209.498	-4.856.181
Kostpris 30. juni	<u>10.670.396</u>	<u>1.976.389</u>	<u>12.646.785</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	7.712.649	4.334.559	12.047.208
Årets afskrivninger	1.282.092	197.639	1.479.731
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.023.632	-3.209.498	-4.233.130
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>7.971.109</u>	<u>1.322.700</u>	<u>9.293.809</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.699.287</u>	<u>653.689</u>	<u>3.352.976</u>

	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.204.207	1.097
Distributionsomkostninger	268.617	246
Administrationsomkostninger	6.907	60
	<u>1.479.731</u>	<u>1.403</u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Igangværende arbejder for fremmed regning	94.601.372	193.127
Fortagne acontofaktureringer	-95.083.437	-196.638
	<u>-482.065</u>	<u>-3.511</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.054.262	4.865
Modtagne forudbetalinger under passiver	-4.536.327	-8.376
	<u>-482.065</u>	<u>-3.511</u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Andre hensættelser

Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede omkostninger til garantiforpligtelser mv.

Andre hensættelser	<u>2.097.700</u>	<u>1.954</u>
	<u>2.097.700</u>	<u>1.954</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Lejekontrakter		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	323.045	315
Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har stillet arbejdsgarantier i forbindelse med indgåede aftaler via tredjemand på	50.165.598	49.350

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for C. Larsen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet C. Larsen Holding ApS, Odense, der udarbejder koncernregnskabet for den største koncern.

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Larsen og Ibsen Holding A/S, Odense, der udarbejder koncernregnskabet for den mindste koncern.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$